
XXXIII. ročník březen 2012 cena 6 Kč

Karnevalová radost - z MŠ T.G.M. - více na str. 4 a 5 Z MŠ Na Sadech - více na str. 5 a 6

Rada města dne  18. 1. 2012
� souhlasila s partnerstvím s městem Gmünd

a jeho sdružení G17 v rámci projektu “Ze-
mská výstava Gmünd - České Velenice
2017“, jehož náplní je příprava konceptu
pro ucházení se o pozici pořadatele Zemské
výstavy v roce 2017

� souhlasila s podáním žádosti na Silvu Norti-
cu na projekt “Zemská výstava Gmünd -
České Velenice 2017“ a dále souhlasila
s předfinancováním tohoto projektu

Rada města dne  1. 2. 2012
� souhlasila s úpravou dohody mezi Alžbětou

Boháčovou, T.G.Masaryka 378, České Ve-
lenice a Městem České Velenice o postup-
ném snížení počtu chovaných psů a fen na
množství 2 v bytě č. 4 v čp. 379 v Č. Veleni-
cích přirozenou cestou

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě uzavřené Mezi Městem Čes-
ké Velenice jako pronajímatelem a Karlem
Šabatkou, Čsl. legií 326, České Velenice
jako nájemcem ze dne 21. 3. 2011 na proná-
jem bytu č. 3 o velikosti 0+1 I. kategorie
v domě čp. 326 v Českých Velenicích, kte-
rým se prodlužuje původní platnost nájemní
smlouvy na dobu neurčitou - od 1. 4. 2011.
Ostatní ujednání výše uvedené nájemní
smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

� neprodloužila nájemní smlouvu ze dne 1. 6.
2011, uzavřenou mezi Městem České Veleni-

ce jako pronajímatelem a Milanem a Helenou
Krakovými, Hanušova 57, České Velenice
jako nájemci, a požaduje vyklizení a vrácení
bytu č. 3 do 30 dnů po obdržení výzvy

� seznámila se s projektovou dokumentaci
“Park u nádraží v Českých Velenicích“

� seznámila se s projektovou dokumentaci
“Park Hubert v Českých Velenicích“

� seznámila se se studií „Kaštanová alej
v Českých Velenicích“

� souhlasila s ukončením smlouvy o proná-
jmu části pozemku p.č. dle KN 1695/1
v k.ú. a obci České Velenice o výměře 18
m2 uzavřené mezi Městem České Velenice
jako pronajímatelem a panem Jaromírem
Valouchem jako nájemcem, bytem Na Sa-
dech 168, České Velenice ke dni 2. 2. 2012

� pronajala byt č. 8 o velikosti 1+1 II. kategorie
v domě čp. 258, ulice Vitorazská v Českých
Velenicích panu Antonínu Potměšilovi, Čes-
ké Velenice 258

� pronajala byt č. 19 o velikosti 0+2 I. kate-
gorie v domě čp. 33, ulice Vitorazská v Čes-
kých Velenicích paní Olze Švecové, České
Velenice 61

� neměla námitek k budoucí zástavbě pozemku
p.č. dle KN 1088/249 v k.ú. a obci České Ve-
lenice. Vyjádření k výšce plotu – max. 1,5 m
bude podáno oprávněným zástupcem města
při příslušném řízení stavebního úřadu.

� neschválila výjimku z OZV č. 2/2011 o
ochraně veřejného pořádku při provozování
hostinských činností na každý pátek a sobo-
tu (celoročně) na diskotéky v Diskoklubu
U Čtvrťáka

� neschválila výjimku z OZV č. 2/2011 o
ochraně veřejného pořádku při provozování
hostinských činností na každý pátek a sobo-
tu (celoročně) ve vinárně Na Stadioně

� schválila výjimku z OZV č. 2/2011 o ochraně
veřejného pořádku při provozování hostin-
ských činností na 29. 1. 2012 od 2 hodin do

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

pokračování na str. 2

Finanční úřad Třeboň
Pracovníci z Finančního úřadu v Třebo-
ni budou v Českých Velenicích v zaseda-
cí místnosti MěÚ v úterý 20. 3. 2012 od
13:00 do 17:00 hodin.

VELIKONOČNÍ TRHY
Velikonoční trhy jsou připravovány na
neděli 1. 4. od 14 hodin. Kdo by měl zá-
jem vystavit a prodávat na nich své zbo-
ží, nahlaste se v Informačním centru, na
tel.: 384 758 025 nebo pište na e-mail:
jsubrtova@meu.velenice.cz.



2 březen 2012

Českovelenický zpravodaj

INFORMACE  Z  RADNICE
MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz

4 hodin pro Sbor dobrovolných hasičů Čes-
ké Velenice na Tradiční hasičský ples

� neschválila finanční příspěvek pro NIPI bez-
bariérové prostředí o.p.s. se sídlem v Jihlavě

� schválila v souladu s čl. VI odst. 5 Pravidel
pro poskytování příspěvků z rozpočtu Měs-
ta České Velenice ze dne 1. 12. 2008 vyúč-
tování příspěvků v oblasti sportu bez
připomínek

� schválila v souladu s čl. VI odst. 5 Pravidel
pro poskytování příspěvků z rozpočtu Měs-
ta České Velenice ze dne 1. 12. 2008 vyúč-
tování příspěvků v oblasti kultury bez
připomínek

� zadala organizaci výběrového řízení na ná-
kup kolového traktoru s čelním nakladačem
a překopávačem firmě Ing. Libor Malůšek,
Podlesí II/5610, Zlín

Rada města dne  15. 2. 2012
� souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu

nebytového prostoru v domě čp. 262 (textil)
ul. Vitorazská, České Velenice o výměře
162,81 m2. Doba pronájmu: od 4. 4. 2012
na dobu 5-ti let. Účel: nájemce předloží svůj
podnikatelský záměr. Nájemné ve výši
7 456,- Kč/měs. + každoroční valorizace o
míru inflace vyhlášenou za uplynulý rok.

� souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu
nebytového prostoru v domě čp. 479 v I.
NP, v ul. Riegrova, České Velenice o celko-
vé výměře 150,60 m2. Doba pronájmu: od

31. 3. 2012 na dobu 5-ti let. Účel: nájemce
předloží svůj podnikatelský záměr. Nájem-
né + služby činí 5882,- Kč/měs. + každo-
roční valorizace o míru inflace vyhlášenou
za uplynulý rok. Dále souhlasila se zveřej-
něním záměru výpůjčky místa k umístění
stožáru - antény – zřízení radiostanice, na
střeše domu čp. 479 v ul. Riegrova v Čes-
kých Velenicích. Výpůjčka se sjednává na
dobu určitou po dobu platnosti smlouvy o
pronájmu nebytového prostoru.

� souhlasila s uzavřením smlouvy o pronájmu
části pozemku p.č. 1873 o výměře 129 m2
ve dvoře domu čp. 27 mezi Městem České
Velenice a Petrem Pískovským , bytem Vi-
torazská 27, České Velenice. Podmínky
pronájmu: na dobu určitou 5 let od podpisu
smlouvy smluvními stranami, výše proná-
jmu 7,-Kč/m2/rok, účel: zřízení zahrádky.

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 k nájem-
ní smlouvě ze dne 29. 3. 2011, uzavřené
mezi Městem České Velenice jako pronají-
matelem a Leonou Těšickou, ul. T. G. Ma-
saryka 378 České Velenice jako nájemcem,
na pronájem bytu č. 5 o velikosti 1+3 I. kate-
gorie v domě čp. 378 v Čes. Velenicích, kte-
rým se prodlužuje původní platnost nájemní
smlouvy na dobu neurčitou - od 1. 5. 2012.
Ostatní ujednání výše uvedené nájemní
smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 19 o velikosti 0+2 I. ka-

tegorie v domě čp. 33 v ul. Vitorazská,
České Velenice

� schválila příspěvek na činnost Lékařské
služby první pomoci Třeboň na rok 2012 ve
výši 12,- Kč na 1 obyvatele

� souhlasila s odesláním poptávky na akci
“kolový traktor s čelním nakladačem a
překopávačem“. Poptávka bude zaslána
firmám: SOME Jindřichův Hradec s.r.o.,
Jarošovská 1267/II, Jindřichův Hradec,
AGROZET a.s., Jiráskovo předměstí 868/III,
Jindřichův Hradec a MEGA Třeboň s.r.o.,
Pražská 884/II, Třeboň. Kritéria pro hodno-
cení: nabídková cena, servis.

� souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 k nájem-
ní smlouvě ze dne 18. 10. 2010, uzavřené
mezi Městem České Velenice jako pronají-
matelem a Jolanou Horvátovou, Vitorazská
27 České Velenice jako nájemcem, na pro-
nájem bytu č. 3 o velikosti 1+1 II. kategorie
v domě čp. 27 v Českých Velenicích, kte-
rým se prodlužuje původní platnost nájem-
ní smlouvy na dobu neurčitou - od 1.3.2012

� schválila dodatek č. 6 ke Smlouvě o spolu-
práci ze dne 18. 11. 2003 uzavřené mezi
Městem České Velenice a Jihočeskou hos-
podářskou komorou, oblastní komorou Tře-
boň a pověřuje starostu jeho podpisem

� souhlasila s užitím znaku našeho města pro
vytvoření sběratelské kolekce „Erby měst a
obcí České republiky“ firmou AKTIV 95
OPAVA s.r.o.

dokončení ze str. 1

Ó Z výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu
územních samosprávných celků, který byl
sestaven k 31. 12. 2011 je na straně příjmů
našeho města částka 61 953 112,71 Kč. Plá-
nované příjmy byly splněny na 100,8 %.

Ó Celkové výdaje byly v roce 2011
63 783 743 Kč. Významný vliv na rozpočet
mělo neproplacení dotací na akce, které
byly realizovány (např. oprava Vitorazské
ulice). Vyrovnání bude provedeno v letoš-
ním roce.

Ó Z porovnání výsledků roku 2010 a roku
2011 je vidět, že došlo k výraznému snížení
rozpočtových příjmů i výdajů. Snížení příj-
mů bylo z velké části ovlivněno příjmem
menších objemů investičních dotací oproti
roku 2010. Vzhledem k tomu byla přizpů-
sobena i výše výdajů.

Ó V roce 2011 byly uskutečněny kromě běž-
ných oprav a neinvestičních akcí tyto in-
vestiční akce:
Úprava veřejného prostranství Na Sadech,
rekonstrukce Riegrovy ulice, proběhla
I. etapa zasíťování a přípravy pozemků pro
stavební parcely na Pastvinách, byl polo-
žen chodník na místním hřbitově, dále bylo
doplněno dětské hřiště Mateřské školy Na
Sadech o nové herní prvky a také zde byl

položen nový chodník. Nové chodníky
byly položeny na stadionu.

Ó Během uplynulého roku muselo zastupitel-
stvo aktivně reagovat a projednávat potře-
bné změny rozpočtu. Bylo provedeno 244
změn a 13 rozpočtových opatření. Objem
rozpočtových opatření v příjmech byl
4 652 148 Kč a ve výdajích 13 074 843 Kč.
Rozpočtová opatření schválená Zastupitel-
stvem města se týkala zajištění financování
neplánovaných akcí, převodů mezi rozpoč-
tovými účty a mezi jednotlivými položka-
mi schváleného rozpočtu.

Ó Z dotací ze státního rozpočtu jsme v roce
2011 vyčerpali 4 092 183 Kč. Z dotací při-
dělených od Jihočeského kraje podle účelu
jsme čerpali 638 699 Kč. Peněžní prostřed-
ky přidělené v rámci dotací byly použity
k účelu, k jakému byly určeny a byly čerpá-
ny do výše skutečných doložitelných ná-
kladů. V roce 2010 činily skutečné
kapitálové výdaje 35 994 000 Kč, v roce
2011 16 102 000 Kč. Z toho je vidět, že
v minulém roce bylo méně investičních
akcí v porovnání s rokem 2010, a to v sou-
vislosti s rozpočtovými příjmy. Ukazatel
dluhové služby pro rok 2011 je 0,07. Bě-
hem uplynulého roku nebyly uzavírány
žádné nové úvěrové dohody. Postupně
splácíme tři úvěry z minulých let (úvěr ČS,
a. s., JVS a AVE CZ).

Ó V roce 2011 se z našeho města odvezlo
828,56 t směsného komunálního odpadu a

146,56 t objemného odpadu. Dále byl odve-
zen nebezpečný odpad, a to 8,29 t. Celkem
bylo odvezeno 983,41 t (pokles o 6,82 t –
v porovnání s rokem 2010). Směsný a ne-
bezpečný odpad odváží firma AVE CZ.

Ó Tříděný odpad odváží firma Marius Peder-
sen a. s. Tato firma odvezla z našeho města
za minulý rok 28,988 t papíru, 15,675 t
plastů a 21,359 t skla. Celkem bylo uvede-
nou firmou v roce 2011 odvezeno 66,022 t
tříděných odpadů. Nárůst o 8,144 t, tj. cca
14 % (v porovnání s rokem 2010). Tříděné
odpady se odváží: papír – 1× za 14 dní
v sudý týden ve čtvrtek, plasty – každý tý-
den ve středu, sklo – 6× za rok v první po-
lovině lichého měsíce.

Ó Elektroodpad odváží firma OTAVA elec-
tronics, a. s., která v roce 2011 odvezla
13,750 t elektroodpadu.

Ó Další odpady odvážejí Sběrné suroviny, a.
s. Z celkového přehledu minulého roku je
vidět, že bylo z našeho města odvezeno
159,268 t železných šrotů, 5,853 t barev-
ných kovů a 6,102 t papíru. Celkem bylo
odvezeno 171,223 t. Tyto suroviny se vy-
kupují a je zajímavé, že výkup vzrostl o
45 % oproti roku 2010.

Ó V roce 2011 se z našeho města odvezlo cel-
kem 1 234,405 t odpadů.

Ó Za odvezení odpadů jsme v roce 2011 za-
platili 2 249 710 Kč.

Mgr. Miroslav Kotrč, místostarosta

Víte, že…



březen 2012 3

Českovelenický zpravodaj

Exkurze studentů SŠ do českobudějovické teplárny
Dne 19. 12. 2011 navštívila skupina studentů elektrotechniky z třídy EO3 pod taktovkou pana učitele

V. Šmajcla teplárnu v Českých Budějovicích. Velmi ochotným zaměstnancem jsme byli zasvěceni do tajů
provozu této teplárny. Viděli jsme různá zařízení, která známe ze stránek svých sešitů, jak se vyvíjela od doby, kdy byla teplárna postavena, až po
dnešní moderní zařízení. Navštívili jsme moderně vybavený velín i úpravnu vody, která je pro toto zařízení velice důležitá.

Myslím, že se exkurze vydařila, a tak panu učiteli Šmajclovi náležitě děkujeme a těšíme se na další zajímavou akci. Miroslav Fedák

Zimní sporty v Karlstiftu
Dne 20. 1. 2012 využila Střední škola Čes-

ké Velenice opět po roce dostupnosti blízkého
lyžařského areálu Karlstift v sousedním Ra-
kousku. Po dvaceti minutách jízdy od školy se
mohli v letošní zimě poprvé vybraní studenti
oddávat lyžování a snowboardingu. Naše ško-
la bude tyto sportovní výlety pořádat pravidel-
ně, dokud to budou sněhové podmínky
umožňovat, a bude se snažit, aby se na těchto
akcích vystřídalo co nejvíce studentů. Studenti
si hradí pouze permanentku za zvýhodněnou
cenu 4,5 EUR, kterou areál poskytuje školním
skupinám, a proto by byla škoda nevyužít této
nabídky. Mgr. Aleš Brothánek

Bruslení na DM Střední školy České Velenice
Střední škola České Velenice využila mrazivého únorového počasí a v areálu Domova mládeže nechala zhotovit ledovou plochu. Tu využívala

téměř měsíc naše i základní škola při výuce tělesné výchovy, vpodvečer díky umělému osvětlení mohli bruslit naši žáci ubytovaní na DM, ale i ve-
řejnost. Rodiče s dětmi uvítali možnost bezpečného bruslení hlavně o jarních prázdninách.

Chtěli bychom poděkovat vedení města za podporu a zvláště Sboru dobrovolných hasičů v Českých Velenicích za technické zajištění ledové
plochy. Více fotografií najdete na stránkách naší školy www.sscv.cz ve fotokronice. Mgr. Brothánek



4 březen 2012

Českovelenický zpravodaj

Ze života základní školy
Mladý módní návrhář 2012

Od prosince až do ledna probíhala formou
domácí práce soutěž s názvem Mladý módní
návrhář, kterou vyhlásila SOŠ a SOU oděvní
Třeboň. Tato soutěž, kterou organizovala pí
uč. A. Trsková, byla určena pro žáky 5. až 9.
ročníku ZŠ a ZUŠ. Žáci měli za úkol vytvořit
vlastní návrh modelu. Byli rozděleni do dvou
věkových kategorií – mladší žáci (5. až 7. tř.) a
starší žáci (8. až 9. tř.). Pro své návrhy mohli
volit mezi dvěma kategoriemi modelů. U mlad-
ších žáků to byly Šaty pro mou panenku a Tam
kde vládne Poseidon (inspirace vodním svě-
tem). Starší žáci pracovali na modelech Vůně
čajových lístků (společenské šaty – inspirace
Japonskem) a V rytmu tamtamů (móda pro
mladé inspirovaná Afrikou). Soutěže se
zúčastnilo 15 žákyň od 4. do 9. třídy. Dívky
vypracovaly celkem 42 návrhů.

V kategorii Šaty pro mou panenku zvítězila
Tereza Gažíková 6. B) před Martou Filovou
(6. B) a Šárkou Slepičkovou (5. A). V katego-
rii Tam kde vládne Poseidon zvítězila Domi-
nika Šimečková (7. A) před Kristýnou
Trieblovou (6. A) a Štěpánkou Machovou (5.
B). Mezi staršími žákyněmi zvítězila v katego-
rii modelu Vůně čajových lístků Lydia Cehá-
ková (8. tř.) před Jaroslavou Kohoutkovou z 9.
tř. Třetí místo nebylo uděleno. V kategorii
V rytmu tamtamů obsadila 1. místo opět Lydia
Ceháková . Druhá byla Nikola Filipová a třetí
pak Jana Coufová (všechny z 8. tř.).

Olympiáda v českém jazyce
Ve dnech 16. a 17. ledna se uskutečnilo

školní kolo olympiády v českém jazyce, urče-
né žákům 8. a 9. tříd. Jako obvykle měla olym-
piáda dvě části. V mluvnické části řešilo 13
zúčastněných žáků šest úkolů, v nichž měli
prokázat správné užívání jazyka a chápání vý-
znamových rozdílů mezi jazykovými pros-

tředky. V této první části olympiády byla nej-
úspěšnější Lydia Ceháková, získala celkem 16
bodů z 19 možných. Následovali Marek
Zimmel (13 bodů) a Eliška Lintnerová (12
bodů) – oba z 9. tř.

Druhou částí práce byl slohový úkol na
téma: Za dveřmi je … Někdo za dveřmi obje-
vil tajemství, jiný tajný pokoj, nebo mrtvolu,
co není mrtvolou, na někoho tam už čekalo
jaro, jiného tam stále ještě strašila zima a ne-
chyběl ani anděl. Jako nejlepší stylista se pro-
jevila opět Lydia Ceháková. Za ní následovali
Pavel Skřivan a David Tyemnyák.

Celkové vítězství a postup do okresního
kola si z této soutěže odnesla Lydia Ceháková.
Na druhém místě se umístil Marek Zimmel a
na třetím pak Eliška Lintnerová.

Okresní kolo matematické olympiády
Dne 25. ledna se naši žáci Eliška Lintnero-

vá, Martin Řepa a Marek Zimmel zúčastnili
okresního kola matematické olympiády pro
žáky 9. ročníku, které se konalo v Jindřichově
Hradci. Přestože v konkurenci 14 žáků ze sed-
mi škol našeho okresu obsadil M. Řepa 3., M.
Zimmel 4. a E. Lintnerová 6. místo, nikdo
z nich nezískal potřebný počet bodů, aby se
stal úspěšným řešitelem. Přesto si zaslouží po-
chvalu za bojovnost při řešení čtyř obtížných
matematických úkolů.

Biologická olympiáda
Dne 30. ledna proběhlo školní kolo biolo-

gické olympiády pro žáky 6. až 7. tříd. Této
soutěže, kterou připravila pí uč. I. Kodlová, se
zúčastnilo 22 žáků. Soutěž měla tři části – teo-
retickou, praktické činnosti a poznávání rost-
lin a živočichů. Teoretická část obsahovala 30
otázek z oboru botaniky, zoologie a ekologie,
v poznávací části měli poznat 15 rostlin a 15
živočichů. Tématem laboratorní práce byly
plody a jejich rozšiřování.

V této kategorii zvítězila Kristýna Jandová
ze 7. A před Terezou Percivalovou ze 7. B a
Veronikou Lintnerovou ze 7. A.

Následující den se obdobná soutěž konala
pro žáky 8. a 9. třídy. V praktické činnosti 14

soutěžících provádělo mikroskopování chro-
moplastů.

V této kategorii se vítězkou stala Lydia Ce-
háková z 8. tř. Na druhém místě skončila Mi-
luše Bendová, na třetím pak Marek Zimmel –
oba z 9. tř.

Zápis do 1. tříd
Zápis budoucích prvňáčků proběhl 6. a 7.

února. Paní učitelky Božena Nedorostová
v jedné třídě a Marie Bambulová ve druhé tří-
dě zvolily i tento rok hravou formu. Děti plni-
ly úkoly s Červenou karkulkou nebo se vydaly
hledat poklad mezi piráty. Jako pohádkové
postavy a zvířátka se představili šikovní žáci
z 1. stupně. Zatím, co si předškoláci při hře
ověřovali své dovednosti, rodiče za pomoci pí
učitelek Radky Ševčíkové a Ireny Kotrbové
vyplnili potřebné dotazníky a žádosti. Pro če-
kající děti byla připravena jedna z učeben jako
herna. Během uvedených dní se k zápisu
dostavilo 38 dětí.

Okresní kolo olympiády
v anglickém jazyce

Pěkného úspěchu dosáhl žák 9. třídy Mar-
tin Řepa v okresním kole olympiády v anglic-
kém jazyce, které se konalo dne 10. února
v Jindřichově Hradci. Soutěž byla rozdělena
na dvě části. První část byla poslechová s úko-
ly, ve druhé části soutěžící konverzovali se
členy poroty na vylosované téma.

V konkurenci 18 dalších soutěžících ze 13
škol okresu obsadil Martin Řepa 7. místo. Na
postup do krajského kola to sice nestačilo,
přesto mu patří poděkování za dobrou repre-
zentaci naší školy.

Školní karneval
Jako každoročně proběhl na naší škole 10.

února školní karneval, kterým si žáci 1. stupně
připomínají masopust. Ve víru tance a veselí se
ve školní tělocvičně předvedly v průběhu do-
poledne roztodivné masky – jednoduché, nápa-
dité, nákladné i bláznivé, pohádkové bytosti,
hrdinové dětských seriálů, obyvatelé zvířecí
říše i komické postavičky. Samozřejmě ne-
mohlo chybět vyhodnocení masek. Nejlepší
masky z každého ročníku i vítězové soutěží
byli odměněni sladkou odměnou. š.d.

Návštěva ve školce
Ve středu 22. 2. jsme v naší školce přivítali

milou návštěvu – děti z mateřské školy
v Gmündu. Akce proběhla v rámci dlouhodo-
bého projektu Interkulturní vzdělávání dětí a
dospělých, kterého se naše školka již druhým
rokem účastní. Dvacítku dětí v doprovodu pí
učitelek a několika maminek přivítala vyzdo-
bená školka a naše natěšené děti. Dopoledne se
neslo v duchu začínajícího masopustu, nechy-
běly koblížky, děti měly možnost si zasoutěžit,
zatancovat, vyrobit si obličejovou masku nebo
si jen tak pohrát. Na závěr si děti vzájemně
předaly drobné dárky a společně jsme pocho-
vali basu.

Hned následující den jsme se s dětmi sešli
na masopustním karnevalu – a že byl veselý a
plný krásných masek, dokazují fotografie.

M. Šafránková, MŠ TGM K
do

sn
íp

rv
ní

ko
bl

íž
ek



březen 2012 5

Českovelenický zpravodaj

Společné tvoření

Předávání dárků

Tanec s košťaty

Návštěva ve školce - dokončení ze str. 4

MŠ
Na Sadech

Iva a Věra
z modré školky

Bylo nám fajn
2. 2. 2012 jsme v rámci interkulturní výchovy vycestovali s před-

školními dětmi do zahraničí. Navštívili jsme rakouské kamarády
v Grossdietmanns a bylo nám všem opravdu fajn. Při příjezdu nás mile

přivítali. V hezké školce si všechny děti našly svůj koutek na hraní. Po
svačině si vyrobily stříbrné rybičky, v tělocvičně si zahrály hru Na lva,
vzájemně se podarovaly karnevalovými maskami, knihou a květinami.
Těšíme se na další setkání.



6 březen 2012

Českovelenický zpravodaj

Zápis do ZŠá
Zápis do ZŠ pro naši mateřskou školu pro-

běhl v pondělí 6. 2. 2012. Trochu strachu, tro-
chu smíchu, na rameni odnášející si pýchu, že
jsme to zvládli a že si nás zapsali.

(foto na str. 1)

ß Smím prosit, princi?
Ve čtvrtek 9. 2. 2012 dopoledne se ve škol-

ce tancovalo a soutěžilo, ale nebyly tam ani
děti, ani paní učitelky. Mohli jste zahlédnout
princezny, rytíře, piráty, klauny, indiány, kov-
boje, zvířátka a celou šmoulí rodinku, jak se
učí „Makarénu“ a takové ty pohyby , kterým
se říká „Zumba“. Karnevalové veselí ukončily
medaile, odměny a koblížkový oběd.

MŠ Na Sadech - pokračování ze str. 5

Srdečný potlesk na Rychtě
V sobotu 4. 2. 2012 odpoledne jsme se staršími dětmi vystoupily na

Rychtě. Děti svým zpěvem a tanečky udělaly radost všem přítomným

baráčníkům. Nechyběla ani společná píseň Kdyby byl Bavorov,
příjemná nálada a úsměvy přihlížejících. Děkujeme za pozvání, za po-
hoštění, za dárek  a srdečný potlesk.



březen 2012 7

Českovelenický zpravodaj

Zima už je tady…
Konečně nám zima přinesla trochu sněhu

pro dětské radovánky, a proto jsme mohli vy-
táhnout sáňky a vyrazit na kopec. Nicméně ně-
kolik dnů bylo přeci jen tak mrazivých, že se
šikovné maminky rády sešly na pravidelných
schůzkách Piškůtku. Na těch se totiž vždycky
odreagujeme, popovídáme, zahřejeme kafíč-
kem, někdy i zazpíváme, ale především si mů-
žeme každé úterý vytvořit nějakou drobnost.

V lednu a únoru jsme se většinou věnovaly
tvoření z papíru – ať už to byly záložky do dět-
ských knížek, valentýnská přání nebo quilling
(nová výtvarná technika, kterou jsme se nauči-
ly). Prostřednictvím papírových barevných
proužků lze vytvořit opravdu krásné věci.
Chce to ale trpělivost a šikovné ruce. My jsme
si quilling vyzkoušely při tvorbě ovečky nebo
valentýnských přáních.

V průběhu března a dubna chystá Piškůtek
několik akcí. V březnu bychom Vás rádi po-
zvali na interaktivní výstavu hraček, při které
si mohou hrát děti i jejich rodiče, dokud je
všechny vystavené hračky neomrzí. Hračky
nám zapůjčí společnost Rosa, o.p.s., která se
věnuje ekologickým aktivitám, proto se může-
te těšit většinou na dřevěné hračky, které jsou
šetrné jak k dětem, tak i k životnímu prostředí.
Více informací o této akci naleznete na
pozvánce v tomto čísle Zpravodaje.

V dubnu se můžete těšit na tradiční burzu
dětského a těhotenského oblečení a potřeb. O
jejím přesném datu konání Vás budeme ještě
informovat.

Doufáme, že se s Vámi na některé z pláno-
vaných akcí uvidíme…

Lucka Císařová, Mateřský klub Piškůtek,
www.mkpiskutek.estranky.cz

Má smysl se postit?
Nedávno jsem dal dětem otázku, co to znamená ‚postit se‘? První

z odpovědí byla: „Přece nejíst maso“. - A jak půst vnímáme my? Není
to podobné?

Zkusme se podívat do etymologického slovníku na slovo půst. Naj-
deme tam: všeslovanská přejímka ze starohornoněmeckého fasta od
fastën ‚postit se‘, jež souvisí se starohornoněmeckým fasto, pevný, jis-
tý, úplný. Původní význam slovesa tedy byl ‚být pevný‘. Tolik tedy
významový slovník.

Postem se tak v původním slova smyslu stáváme silnými, odolnými
a pevnými v zátěžových situacích života. Není to tedy jen otázka stříd-
mosti v jídle. Celý život budu nějakým způsobem omezován. Nebudu
mít vždycky to, po čem právě toužím. Ale mnoho věcí mohu mít, když
od nich nyní upustím (postím se) a počkám, až k tomu dozraje čas. Jen-
že jsme netrpěliví a chceme mít všechno hned a bez čekání. A tak místo
uskrovnění a šetření korun si raději vezmeme půjčku. Místo krásné čis-
té doby známosti v poznávání vlastností partnera a zrání vztahu už spo-
lu žijeme… a najednou máme problém. Vždy je efektivnější
problémům předcházet, než se jimi pak nechat ničit. Proto ve všech ná-
boženstvích najdeme závaznou postní praxi. Půst se praktikoval např.
před důležitým životním rozhodnutím. Ten vede člověka ke ztišení,
zklidnění a odpoutání od rušivých vlivů, aby mohl v klidu dospět
k moudrému rozhodnutí. Ve starých kulturách pak to byl půst v souvis-
losti s těžkou nemocí nebo s úmrtím blízké osoby. V křesťanství je hlav-
ní postní období stanoveno na 40 dnů. Mojžíš se 40 dní postil na hoře
Sinaj, než obdržel desky Desatera, Ježíš se 40 dní postil na poušti, než

začal své veřejné působení. Staří bylinkáři byli přesvědčeni, že oněch
40 dnů – šestinedělí – souvisí s celkovou očistou organismu, kdy se
vymění všechny tělní šťávy.

Vnímejme však postní dobu (letos 22.2.-6.4.)v širších souvislos-
tech. Přijměme tento čas jako příležitost k tomu, abychom v sobě obno-
vili sílu a pevnost v životních postojích, morálních zásadách a
závazcích, které jsme na sebe vzali. Křesťané vztahují své postní úsilí
k tomu, aby se zříkali špatných návyků, odčiňovali své hříchy a byli
otevřeni pro duchovní i hmotné potřeby bližních. Motivací nám křesťa-
nům je život Ježíše Krista, který se také postil a také byl pokoušen od
Zlého lákavými svody tohoto světa a obstál.

Požehnaný čas postní přeje P. Jaroslav Šmejkal

Senior klub v březnu srdečně gratuluje
Vlastě Jandové

Boženě Chmelové

P O D Ě K O V Á N Í
Senior klub děkuje touto cestou všem podnikatelům v našem městě,
kteří nám dali dary na náš Seniorský ples. Jsou to podnikatelé našeho
města a okolí. Díky také patří vietnamským podnikatelům.
Část peněz z této akce posíláme jako každý rok na dětskou onkologii
„Krtek Brno“. Krňáková



8 březen 2012

Českovelenický zpravodaj

X. ples seniorů á
Už desátý? Ano, je to tak. Už tolik let uply-

nulo od rozhodnutí v Senior klubu uspořádat

v plesové sezóně v Českých Velenicích první

seniorský ples. Povedl se, byl pěkně navštíven,

a tak i když jeho příprava dala dost práce, bylo

rozhodnuto, že se další roky bude opakovat.

Tato zábava se stala každoroční tradicí a ani

letos nebyla porušena. 11. února se sál v Bese-

dě začal už od 13 hodin naplňovat lidmi, kteří

se chtěli dobře pobavit. A myslím, že se nikdo

nezklamal. K tanci a poslechu hrál oblíbený

Merytan, za kterým kromě Veleničáků přišli i

návštěvníci z rakouského Gmündu, ze Such-

dola a jiných okolních obcí.

Na plese bylo sólo i pro ty, kdo měli v této

době narozeniny. Zvláště se musím zmínit o

dámě, která se v této době dožívá devadesáti

let. Je to pravidelná návštěvnice schůzek v klu-

bu, neopomene žádné pondělí. Všichni nebo

aspoň hodně z vás zná tuto dámu – paní Mrač-

kovou. V klubu ji známe jako členku, která je

ráda veselá, společenská, navštěvuje všechny

akce včetně tanečních zábav, kde si i ráda za-

tančí. Závěrem svého povídání bych jí chtěla

za celý klub popřát hodně zdraví i trochu toho

štěstíčka a ať si i nadále uchová svoji dobrou

náladu a zájem o to, co se kolem ní děje.
Za Senior klub J. Slívová

Taneční soutěž pro děti a mládež
Dne 21.1.2012 od 14.00 hod. proběhla v klubovně místního romského občanského sdružení

Kher čhavo o.s. taneční soutěž pro děti a mládež, které se účastnily děti od kolébky přes začínají-
cí školáky až po náctileté, celkem 32 soutěžících. Již dlouho dopředu se tanečníci na akci připra-
vovali, takže počáteční stud více a více opadával, což se projevilo na tempu soutěží. Závěrem
místní chlapci předvedli mistrovskou ukázku svého dlouholetého tréninku v breakdancu. “Od-
borná” porota složená z organizátorů vybrala na závěr nejlepší tanečníky, kteří dostali pěkný ba-
líček s překvapením, malou sladkou odměnu si nakonec odnesli všichni. Chvíle odpočinku si
návštěvníci zpestřili surfovaním a chatováním po internetu na počítačích, které jsou jim v klu-
bovně k dispozici. K občerstvení členka Kher čhavo o.s. napekla perník, buchtu a navařila slad-
ký čaj. Odpoledne uteklo jak voda, malé děti, větší dorostenci i jejich rodiče se pěkně pobavili a
již se ptali na další akce, které pro ně chystáme. Těší nás narůstající zájem dětí a mládeže o naše
akce, který se projevuje na vzrůstajícím počtu zúčastněných.

M. Janků, Kher čhavo o.s.

Mateřský klub Piškůtek ve spolupráci se společností pro ekologické informace a aktivity Rosa, o.p.s.
si Vás dovoluje pozvat na interaktivní výstavu hraček „KDO SI HRAJE – NEZLOBÍ“

16. – 17. března 2012 velký sál KD Beseda
· pátek 16. 3. dopoledne vyhrazeno pro mateřské školky Na Sadech a T. G. Masaryka

· pátek 16. 3. odpoledne vyhrazeno pro děti z MK Piškůtek 15 - 17 hod.

· sobota 17. 3.  otevřeno pro veřejnost   9 – 12 a 14 – 17 hod.

Maminky, tatínkové, babičky, dědečkové – vezměte své děti a vnoučata a přijďte se podívat na hračky šetrné k dítěti i k přírodě.

Děti si mohou s exponáty pohrát a vyzkoušet si je. Pro rodiče budou připraveny informační letáky o hračkách a jejich výrobcích.

Malé občerstvení přichystáno.Vstupné: dospělí 20 Kč, děti 10 Kč                Výstava je pořádána za finanční podpory Města České Velenice



březen 2012 9

Českovelenický zpravodaj

Oddíl kopané Lokomotiva České Velenice pořádá nábor do skupiny minižáků
Jedná se o děti narozené 1. 1. 2004 - 31. 12. 2007. Nábor se koná 29. 3. 2012 od 17:00 do 19:00 ve sportovní hale Lokomotivy České Velenice ( na
stadionu). Je vítáno každé dítko, které si chce zakopat do míče a získat nové kamarády. S sebou sportovní obuv, sportovní oblečení a míč (pokud
možno svůj). Na všechny se těší trenéři Vlach M., Šupák J., Opuda J., Kopecký P.

Cestovatelské
promítání o Íránu
Druhé letošní cestovatelské promítání se

uskutečnilo v úterý 21. února v KD Beseda a
přišlo se na něj podívat celkem 29 posluchačů
a diváků. S panem Jaroslavem Zemanem přijel
o svých cestách po Íránu vyprávět pan Topi Pi-
gula. Tento cestovatel s netradičním jménem
je zároveň také fotograf, průvodce, lektor, no-
vinář a šéfredaktor magazínu Travelfocus. Pan
Pigula nám vyprávěl o politice Íránu, nábo-
ženstvích známých i méně známých a men-
ších, které připomínají spíš malé sekty, o
zvycích, o místní fauně a floře a především o
svých zážitcích a dojmech z těchto cest. Dále
jsme se dozvěděli, jak funguje v Íránu želez-
niční doprava, o obchodování na tržnicích, že
z této země pocházejí tulipány, že se zde ne-
smějí fotit žádní vojáci, co pana Pigulu v Íránu
zaujalo a co si vozí za suvenýry z cest a mnoho
dalších zajímavostí. Nádhernými fotografiemi
nás provedl Persepolí, jež je největší památ-
kou této země, pouští i horami. Viděli jsme
hodně zajímavých fotek s hady, gekony a pa-
vouky, krásné scenérie a fotky tamějších oby-
vatel. Na závěr nám pan Pigula pověděl o
největším pokladu Íránu, který je možno spatřit
v podzemí teheránské banky na Ferdowsi Ave.
Jsou to šaty zlatem vyšívané, zlaté šavle, mísy
plné drahokamů, globus vyzdobený desítkami
kilogramů zlata, na němž jsou světadíly vyzna-
čené drahokamy… Focení je tam ale přísně za-
kázané a návštěvníci procházejí velkými
bezpečnostními kontrolami. Pan Topi Pigula se
zhostil vyprávění s nadhledem a vtipem.

Jana Šubrtová, DiS., Informační centrum

Tvůrčí dílna zahajuje činnost
V prostorách KD Beseda zahajuje svoji

činnost tvůrčí dílna pod metodickým vedením
Dámského klubu a za podpory Města České
Velenice. V rámci dílny budou organizovány
kurzy jednorázové a také kurzy na sebe nava-
zující. Všechny kurzy jsou určeny široké ve-
řejnosti a účastnit se jich může každý
v závislosti na svých zájmech a dovednostech.
Přijít si zkusit tvorbu můžete jednou nebo ví-
cekrát nebo i pokaždé – dle Vašeho uvážení.
Termíny a náplň jednotlivých „dílen“ vždy
dopředu uveřejníme ve Zpravodaji, ve
vývěsce Dámského klubu na „Michlplace“ i
na dalších obvyklých místech.

A co můžete očekávat ? Budeme tvořit
z drátků a korálků i gizmokorálků šperky, pří-
věsky i náušnice a náramky; z pedigu se naučí-
me plést košíky, teď aktuálně budeme tvořit
netradiční velikonoční vajíčka zdobená korál-
ky a flitry, pracovat budeme opět i s FIMO

hmotou nebo s pryskyřicí, vyzkoušíme si zho-
tovení mozaiky, různé druhy tvoření z papírů i
malbu na sklo. Také budeme všemožně bati-
kovat nejen trička včetně „savování“ a pokud
se nám podaří domluvit pec, tak se dáme i do
tvorby keramiky. Další nápady čekají na reali-
zaci, a pokud Vy sami máte dobrý nápad či
návrh na nějaký zajímavý projekt, neváhejte
nás oslovit. Vedení jednotlivých dílů tvůrčí
dílny bude zajišťovat Dámský klub jednak
vlastními silami, a také si pozveme na některé
dílny zkušené lektorky odjinud. Takže pozor –
první tvorba nás čeká již 8. března 2012 od 18
hodin v KD Beseda a budeme tvořit netradiční
velikonoční výzdobu – velikonoční vajíčka
z korálků - pod vedením lektorky ze Suchdola
nad Lužnicí.

Na Vaši účast se těší
Dámský klub České Velenice

Helena Jabůrková

KNIŽNÍ TIPY DÁMSKÉHO KLUBU:
Ó Zdeněk Svěrák: Nové povídky

Populární scénárista, herec, textař, cimr-

manolog a zpěvák se nedávno stal i auto-

rem půvabných, vtipných, poetických a

jazykově vytříbených povídek, které jsou

jakýmisi drobnými útržky, vypointovaný-

mi střípky ze života všedních dnů. Po prv-

ním povídkovém souboru (Povídky)

předkládá autor svým čtenářům Nové po-

vídky, ve kterých je takový, jak ho známe –

vtipný, moudrý, dokonale ovládající český

jazyk a neskonale laskavý vůči všem lid-

ským slabostem a chybám.

Ó Jarmila Mandžuková:

Dobrotami proti splínu

Je dokázáno, že mezi některými potravina-

mi a naší únavou či svěžestí existuje přímá

souvislost. Nová knížka Jarmily Mandžu-

kové přináší v množství receptů návod

k tomu, jak „se projíst do pohody“ a jak se

pomocí vhodného a chutného jídla, pití,

bylinek a koření zbavit stresu, únavy a jak

nabýt sil, získat elán a zlepšit si náladu.

Není proto nic snazšího než si zajít do spíže

či otevřít ledničku, protože zdrojem ener-

gie jsou potraviny běžně dostupné.
Z nabídky nových knih vybrala H. Jabůrková



10 březen 2012

Českovelenický zpravodaj

Hřebíček
Ó Hřejivý, povzbuzující, voňavý.

Ó Je další z prohřívajících koření (výborný hřebíčkový prohřívající čaj

nebo svařené víno s hřebíčkem), vyvolává pocení.

Ó Uvolňuje napětí, mírní úzkost.

Ó Čistí hlen při kašli, pomáhá při rýmě.

Ó Omezuje křeče při zažívání, ulevuje při větrech a podporuje

vstřebávání živin.

Ó Dříve fungoval rozkousaný hřebíček k osvěžení dechu.

TINKTURA
Ó je vhodná především pro výplachy ústní dutiny, při bolestech zubů a

paradentóze

Ó tinktura se může také kápnout na vatu, která se přiloží na postižené
místo (ránu, dáseň, zub, ...)

Ó je možno ji zakoupit v lékárnách a nebo si lze tinkturu vyrobit

Návod na tinkturu: Do 0,5 litru lihu (alespoň 60%) naložíme 10 g hře-
bíčku a polovinu větší tyčinky skořice, takto necháme minimálně 14
dní louhovat. Nálev přecedíme a uschováme v tmavé uzavřené láhvi -
používáme 2 x denně na vyplachování.

NA BŘEZEN 2012
Ó 4. 3. 2012 – Masopustní posezení

pořádá Senior klub od 14 hodin v KD Beseda, vstupné 60,- Kč, hraje Krystal

Ó 8. 3. 2012 – Tvůrčí dílna: Velikonoční vajíčka z korálků
pořádá Dámský klub od 18 hodin v KD Beseda, více info + kontakt na letáčku

Ó 13. 3. 2012 – Cestovatelské promítání na téma Národní parky jihozápadu USA
pořádá Město České Velenice od 18 hodin v KD Beseda, vstupné 20,- Kč, s panem Zemanem přijedou
tentokrát cyklocestovatelé Lucie Kovaříková (první Češka, která na kole objela svět) a Michal Jon

Ó 14. 3. 2012 – Občan Havel
Promítání slavného filmu v kině v Českých Velenicích, v českém znění s německými titulky,
vstupné 50 Kč / 2 Eura

Ó 16. – 17. 3. 2012 – Interaktivní výstava hraček
pořádá MK Piškůtek ve spolupráci se společností ROSA, o.p.s., vstupné: dospělí 20,- Kč a děti 10,- Kč,
program: 16. 3. dopoledne – vyhrazeno pro MŠ Na Sadech a T. G. Masaryka

16. 3. odpoledne – vyhrazeno pro děti z MK Piškůtek (15 – 17 hod.)
17. 3. otevřeno pro veřejnost 9 – 12 a 14 – 17 hod.

Ó 17. 3. 2012 – Burza knížek a časopisů
pořádá Dámský klub v KD Beseda

16. 3. – příjem knih: 16 – 18 hodin
17. 3. – prodej knih: 9 – 12 a 14 – 17 hodin

Ó 17. 3. 2012 – Josefská zábava
pořádají Baráčníci od 18 hodin na Rychtě, vstupné 60,- Kč, hraje Krystal

Ó 22. 3. 2012 – Tvůrčí dílna: Pokračování velikonočního tvoření z korálků
pořádá Dámský klub od 18 hodin v KD Beseda, více info + kontakt na letáčku

NA MĚSÍC DUBEN PŘIPRAVUJEME:
Ó 1. 4. 2012 – Velikonoční trhy

Ó 14. 4. 2012 – 11. veřejná burza dětského a těhotenského oblečení a potřeb

Ó Další: Dámský klub připravuje další tvůrčí dílny a cestovatelskou besedu s Alenkou Nedorostovou
o jejím putování po Himálájích; na konci dubna se uskuteční každoroční pálení čarodějnic

P Ř Í R O D N Í P O R A D N A 9



březen 2012 11

Českovelenický zpravodaj

Kulturní tipy z okolí
Gmünd

Ó 2. 3. 2012 – Vernisáž umělkyně Christy
Layr – od 20 hodin v Taverně Perikles

Nové Hrady
Ó 3. 3. 2012 – Dětský karneval s pohádko-

vým příběhem Jeníčka a Mařenky, soutěže,
písničky a tanečky pro celou rodinu – pořá-
dá KIC N. Hrady od 14 hod. v Hotelu Máj,
vstupenky 30,- Kč, děti zdarma

Ó 12. – 18. 3. 2012 – Jarní prázdninová na-
bídka pro děti v Koželužně aneb Prázdni-
nový klub – pořádá KIC N. Hrady, 9 - 15
hod., program: denně: výtvarné tvoření,
úterý (9 - 13 hod.): deskové hry, čtvrtek od
13:30 hod.: cestovatelské promítání pro
děti „Tunisko“; vstup pro děti zdarma

Ó 15. 3. 2012 – Cestovatelské promítání s Ale-
nou Nedorostovou – „Indický Himaláj“ – od
18 hod. v Koželužně, vstupenky 30,- Kč

Ó 31. 3. 2012 – 34. ročník Taneční soutěže
Novohradská číše – Memoriál Karla Hruš-

ky – pořádá Město N. Hrady a ČSTS v Ho-
telu Máj; Denní soutěž od 10 hod., Galave-
čer od 18:30 hod.; vstupenky 50, 70 a
150,- Kč, tel.: 386 362 195

Ó 13. – 14. 4. 2012
Poznávací výlet po Novohradsku – přihláš-
ky a info na KIC Nové Hrady,
tel.: 386 362 195, kic@novehrady.cz
nebo www.kicnovehrady.cz

Ó 26. 4. 2012 – Pořad Nebe v hubě aneb Blbi-
ny z ústní dutiny – společenský večer se
Zdeňkem Troškou a Jaroslavem Suchán-
kem – Kinosál N. Hrady od 19 hod., vstu-
penky 200,- Kč, tel.: 386 362 195 –
předprodej již začal

Trhové Sviny
Ó 7. 3. 2012 – Zločin v Posázavském Pacifi-

ku – hudební retrokomedie, od 19:30 hodin
v KD Trhové Sviny, vstupenky 240, 230 a
210,- Kč

Ó 21. 3. 2012 – Interviews upírem – divadelní
spolek FRÍDA, hrají: BáraMunzarová,
Martin Trnavský a Radim Novák, od 19:30
hodin v KD Trhové Sviny, vstupenky 180,

170 a 150,- Kč (předprodeje vstupenek
v KD tel. 386 322 930 nebo v infocentru
tel. 380 120 515)

Metropol
České Budějovice

Ó 23. 3. 2012 od 19 hodin – „S nebývalou
ochotou“ – recitál Marty Kubišové v do-
provodu skupiny Petra Maláska

Ó 23. 3. až 1. 4. 2012 – Prodejní výstava or-
chidejí, doplněná o další exotické rostliny
a exponáty ze světa hmyzu a plazů (každý
den 9 – 18 hodin)

Ó 31. 3. 2012 – Krajská přehlídka scénického
tance dětí, mládeže a dospělých – divadel-
ní sál od 12:30 hodin

Pozvánka na burzu
knih a časopisů

V pátek 16. a v sobotu 17. března 2012 ve
velkém sále KD Beseda pořádá Dámský
klub „Burzu knih a časopisů“. V pátek
16.3. od 16 do 18 hodin bude probíhat pří-
jem knih a v sobotu od 9 do 12 a od 14 do
17 hodin bude prodej knih. Máte-li doma
nepotřebné knihy a je Vám líto je jen tak
vyhodit - pak je přineste. Možná někdo
shání za levný peníz právě tu Vaši knihu!

Nebo byste si rádi doplnili knihovnu o ně-
jakou zajímavou knížku? Přijďte a třeba ji
tady najdete!

Souběžně s burzou knih bude probíhat i in-
teraktivní výstava hraček pořádaná MK
Piškůtek, takže s sebou vezměte i děti, ať si
pohrají.

Za Dámský klub Helena Jabůrková

Pranostiky na březen:
Ó O svatém Tomáši (7. 3.)

sníh bředne na kaši.
Ó Na svatého Řehoře (12. 3.)

ledy plují do moře.
Ó Josefova  širočina

ničí poslední ledy. (19. 3.)
Ó Hřmí-li v březnu, sněží v máji.
Ó Jestli březen kožich stáhl,

duben rád by po něm sáhl.
Ó Březnové slunce má krátké ruce.

Citáty :
Ó Všichni vězíme v bahně, ale někteří z nás

se dívají ke hvězdám. (Oscar Wilde)
Ó Až Ti bude úzko, otoč se čelem ke Slunci a

všechny stíny budeš mít za zády.
(Jan Werich)

Ó Má-li problém řešení, nemá smysl si dělat
starosti. Když řešení nemá, starosti nepo-
mohou.                                   (Dalajláma)

Vybrala: Helena Jabůrková



12 březen 2012

Českovelenický zpravodaj

Cyklocestovatelka Lucie Kovaříková –
první Češka, která na kole objela svět – se
přesně 400 dnů od cíle cesty kolem světa vy-
dala na další dlouhé putování, opět s Micha-
lem Jonem.

Tentokrát to byla tříměsíční, 6000 km
dlouhá cesta nádhernou přírodou jihozápadní-
ho koutu USA. Celou trasu opět absolvovali
na horských kolech, sami, natěžko, bez
doprovodných vozidel.

Kromě 9 národních parků (Yosemite, Údo-
lí smrti, Zion, Bryce Canyon, Capitol Reef,
Arches, Rocky Mountains, Mesa Verde, Vel-
ký kaňon) přejížděli pohoří Sierra Nevada a
Skalisté hory, projížděli pouště, vyprahlé ob-
lasti, překonávali velké americké vzdálenosti
mezi „kohoutky“ s vodou. Zdolali nejvýše po-
ložené sedlo v Severní Americe a vyjeli i nej-
vyšší asfaltovou silnici v Severní Americe
(obé nad 4000 m. n. m.). Sestoupili na dno
Velkého kaňonu. V 60°C žáru sjeli na nejnižší
bod západní polokoule (-86 m pod úrovní
moře) v Údolí smrti a opět z něho ve zdraví
vyjeli.

O této expedici napsali knihu „Na hliníko-
vém oři Divokým západem“, která bude po
promítání k zakoupení, stejně jako další knihy
obou cestovatelů, včetně čtyř knih o tříleté
cestě kolem světa a nejnovější knihy Cyklo-
stezky Evropy i s autorským věnováním.

Jaroslav ZEMAN

13. 3. 2012
od 18 hodin

v KD Beseda
vstupné 20,- Kč

CESTOVATELSKÉ PROMÍTÁNÍ

N Á R O D N Í M I P A R K Y J I H O Z Á P A D U U S A



březen 2012 13

Českovelenický zpravodaj



14 březen 2012

Českovelenický zpravodaj



březen 2012 15

Českovelenický zpravodaj

Stavebniny HERMÉS
spol. s r.o.
www.hermescv.cz

Po-Pá 7,30-16,00       So 8,00-12,00
ZBAVTE  SE  ZAŠPINĚNÝCH

KOBERCŮ !
Nabízíme čisticí stroje KÄRCHER.

Na koberce, čalouněný nábytek + autosedačky.
Účtujeme 250,- Kč / zapůjčení na 24 hod.

+ přípravek 40,-Kč / ks (ceny s DPH).
Trocnovská ul., č.p. 341, ČV

Mob.: 777 290 093

ANTÉNY – SATELITY
PRODEJ – MONTÁŽ – SERVIS

LIBOR VONDRÁŠEK,
tel. 602 314 046

Stavebniny HERMÉS spol.s r.o. www.hermescv.cz
Po-Pá 7,30-16,00                 So 8,00-12,00

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY
Nabízíme kvalitní dřevěné brikety
(velmi nízké náklady na vytápění)

* balení 10 kg za 54,- Kč (cena s DPH).
Dále nabízíme uhelné brikety (výborná výhřevnost)

* balení 10 kg za 78,- Kč ( cena s DPH ).
Trocnovská ul., č.p. 341, ČV, Mob.: 777 290 093



Českovelenický zpravodaj

Vydává Městský úřad České Velenice – tel. 384 758 011, Povoleno MK ČR pod č.: E 11661. Příspěvky do Zpravodaje přijímá Jaromír Koc,
tel.: 384 758 025, mob. 776 83 26 06, jkoc@meu.velenice.cz nebo Jana Šubrtová, DiS., jsubrtova@meu.velenice.cz nebo velenickyzpravo-
daj@seznam.cz nebo v městské knihovně Martina Kubatová, tel. 384 794 212. Korektor Mgr. Stanislav Šafránek. Uzávěrka příštího čísla
bude 15. března 2012. Sazba a tisk JAVA Třeboň. Podepsané příspěvky nejsou redakčně upravovány. Počet výtisků 500.

Autoškola Třeboň
7.3.2012 v 16.00 hod.

Ó Prodám plastovou nádrž v kovové kleci na paletě s výpustí, objem 700 a 1000 l.

Cena 1000,- Kč. Tel.: 776 015 797


